[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от __ _________ 2021 года                                                                                                   № ___
О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Верхнеказымский
В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 06 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской Федерации» Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:

1. Внести в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Верхнеказымский, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 марта                     2010 года № 8 «О Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Верхнеказымский» следующие изменения:

1) реквизиты «Приложения» изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский

от 29 марта 2010 года № 8»;

2) пункты 12.7 и 12.8 изложить в следующей редакции:
«12.7. В безвозмездное пользование передается имущество в соответствии с его функциональным назначением для:

поддержания развития учреждений, финансируемых за счет федерального, окружного бюджетов, общественных объединений;

реализации муниципальных программ Белоярского района и сельского поселения Верхнеказымский;

поддержание и развитие физической культуры и спорта на территории сельского поселения не связанного с получением прибыли;
реализации инвестиционных проектов, социально значимых для муниципального образования;

привлечения инвестиций в восстановление, капитальный ремонт, реконструкцию или иное значительное улучшение муниципального имущества.

12.8. Администрация сельского поселения может принять решение о передаче имущества в безвозмездное пользование:

организациям, финансируемым из бюджетов всех уровней;

хозяйствующим субъектам с участием Белоярского района и сельского поселения Верхнеказымский;

государственным унитарным предприятиям, а также юридическим лицам других организационно-правовых форм и индивидуальным предпринимателям, чья деятельность связана с реализацией целей, указанных в пункте 12.7 настоящего Порядка;

некоммерческим организациям для осуществления общественно полезной деятельности;

юридическим и физическим лицам по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством.».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                       Г.Н.Бандысик